ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DE C.V.

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DEC.V.
Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Notas de Gestion Administrativa, Inciso 5)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion (Notas de desglose 3a)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacién o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios (Notas de desglose 3b)

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2013

76,075,030

O o0ooooo

76,075,030
(0]

(ol

2,830,718

2,072,389
0]
(0]

(0]
758.329

78,905,748

2012

66,682,478

O o0 oooo

66,682,478
o

o o

3,581,795

1,986,930
o
o

o
1.594.865

70,264,273

(Pesos)

[of

epto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Fur 1to (Notas de ] 3c)

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aport:
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones (Notas de desglose 3d)

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos (Notas de desglose 3e)

Inversi6n Plblica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2013

58,743,788

23,513,907
3.758.293
31471588

o oo o

[elie e Ne) o o

o

o o

oOoo0co oo

13,313,436

2,852,967
o
o
o
0

10,460,469

o
0

72,057,224

6,848,524

2012

52,371,936

21,898512
3.464.213
27,009.211

o ooo o o o ooo

(=]

oo

ocoocooo

16,142,445

2,453,195
o
o
o
0

13,689,250

o
0o

68,514,381

1,749,892

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Angel Pérez Cantd
Director General

C.P. Faustino Ramirez Vasquez
Gerente de Administracion y Finanzas




