ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DE C.V.

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DE C.V. Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

(Notas de Gestiòn Administrativa, Inciso 5)

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión (Notas de desglose 3a)	76,075,030	66,682,478	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento (Notas de desglose 3c)	58,743,788	52,371,936
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0 0 0 0	Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	23,513,907 3,758,293 31,471,588	21,898,512 3,464,213 27,009,211
Derechos Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0 0 0 76,075,030	0 0 0 66,682,478	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	o 0 0	0 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	O O O	0 0 0
Otros Ingresos y Beneficios (Notas de desglose 3b)	2,830,718	3,581,795	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	2,072,389 0 0	1,986,930 0 0	Participaciones y Aportaciones Participaciones	o 0	0 0
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0 758,329	0 1,594,865	Aportaciones Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	78,905,748	70,264,273	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0 0 0 0	0 0 0 0 0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	13,313,436	16,142,445
			Amortizaciones (Notas de desglose 3d)	2,852,967	2,453,195
			Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0 0 0	0 0 0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos (Notas de desglose 3e)	0 10,460,469	0 13,689,250
			Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0 0	0 0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	72,057,224	68,514,381
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,848,524	1,749,892

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Angel Pérez Cantú
Director General
C.P. Faustino Ramírez Vasquez
Gerente de Administración y Finanzas